
1 

 

2.pielikums 
 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 
 

“Mežu inventarizācijas veikšana Aizkraukles novada pašvaldības vajadzībām” 
Identifikācijas Nr. . ANP-2024/15 

 
1. Cenu aptaujas priekšmets 

1.1. Pēc pasūtītāja rakstiska Darba uzdevuma veikt pašvaldībai piederošā vai piekrītošā 
meža īpašuma (turpmāk – Īpašums) inventarizāciju un meža inventarizācijas lietu 
izgatavošanu, saskaņā ar šīs tehniskās specifikācijas (turpmāk – Tehniskā specifikācija) 
prasībām, turpmāk – Pakalpojums. 

 
1.2. Pakalpojuma izpildes vieta – Aizkraukles novada administratīvā teritorija. 

 
2. Pakalpojuma izpildes termiņš. 

2.1. Līguma saistību izpildes gala termiņš: 2024. gada 31. jūlijam. 
 

3. Prasības meža inventarizācijas darbu veicējiem un tehniskajam nodrošinājumam 

3.1. Meža inventarizācijas darbus ir tiesīgas veikt tikai sertificētas personas. Sertifikātus 
meža inventarizācijas darbu veikšanai fiziskām personām izsniedz atbilstības novērtēšanas 
institūcijas, atbilstoši 2016.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.392 “Meža inventarizācijas 
veicēju sertifikācijas un sertificēto personu darbības uzraudzības kārtība”. 

3.2. Pakalpojuma ietvaros meža inventarizācijas datu apstrādi veic izmantojot 
datortehniku ar licencētu programmatūru, kas nodrošina datu, tajā skaitā, kartogrāfisko 
datu apstrādi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 
3.3. Pasūtītāja izsniegtajos darba uzdevumos tiks norādīta konkrēta zemes vienība, kurai 

jāveic meža inventarizācija. Kopā ar darba uzdevumu pasūtītājs izpildītājam izsniegs visus 
darba uzdevuma izpildei nepieciešamos viņa rīcībā esošos dokumentus un informāciju, kas 
nepieciešama, lai varētu tikt uzsākta darba uzdevuma izpilde. 

 
3.4. Pasūtītāja izsniegtais darba uzdevums par konkrētā īpašuma novērtēšanu jāizpilda 60 

(sešdesmit) darba dienu laikā no pasūtījuma un visu darba izpildei nepieciešamo 
dokumentu iesniegšanas dienas. 

 
 

4. Pakalpojuma izpildes rezultāts 

4.1. Pakalpojuma izpildes rezultāts: veikta pilna meža inventarizācija atbilstoši Ministru 
kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.384 „Meža inventarizācijas un Meža valsts 
reģistra informācijas aprites noteikumi”. 

 
4.2. Pēc meža inventarizācijas pabeigšanas darbu veicējs sagatavo un Pasūtītājam 

iesniedz Noteikumos noteiktajā kārtībā meža inventarizācijas datus un reģistrē tos 
tiešsaistē Meža valsts reģistrā. 



2 

 

 
4.3. Izgatavotā meža inventarizācijas lieta jāiesniedz Pasūtītājam elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu parakstīts, vai   papīra formātā 2 eksemplāros ( viens – pašvaldībai, 
otrs Valsts meža dienestam). Vērtējumam jābūt sagatavotam latviešu valodā, lapām 
sanumurētām un cauršūtām.  

 
5. Tehniskās prasības meža inventarizācijas pakalpojumam 

5.1. Meža inventarizācija tiek veikta atbilstoši MK noteikumu Nr. 384 un Līguma 
prasībām. 

 
5.2. Meža inventarizācijas dati un nogabalu raksturojošie rādītāji sagatavojami saskaņā ar 

meža inventarizāciju regulējošajiem normatīvajiem aktiem, Meža valsts reģistrā 
uzturamajām dabas aizsardzības pazīmēm un ievērtējot dabas vērtību inventarizācijas 
datus, ņemot vērā dabas un ainavas aizsardzības prasības un apsaimniekošanas 
ierobežojumus. 

 
5.3. Galvenie normatīvie akti, kas jāievēro veicot meža inventarizāciju: 
 Meža likums; 
 Aizsargjoslu likums; 
 Sugu un biotopu aizsardzības likums; 
 Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumi Nr.935 „Noteikumi par koku ciršanu 

mežā”; 
 Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumi Nr.384 „Meža inventarizācijas un Meža 

valsts reģistra informācijas aprites noteikumi”; 
 Aizkraukles novada teritorijas plānojums 2014.-2026.gadam; 
 Jaunjelgavas novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam; 
 Kokneses novada teritorijas plānojums 2013. - 2024. Gadam; 
 Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 

pagasta teritorijas plānojums; 
 Neretas novada teritorijas plānojums; 
 Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

 
 

5.4. Kartogrāfiskais materiāls. 
5.4.1. Kartogrāfisko materiālu zemes vienībai sagatavo, norādot nekustamā īpašuma 

nosaukumu, adresi un zemes vienības kadastra apzīmējumu, plāna vai kartes 
nosaukumu, mērogu, apzīmējumus. 

5.4.2. Kartogrāfiskais materiāls ietver šādus plānus un kartes: 
• zemes vienības robežu vai situācijas  plāns; 
• mežaudžu plāns. 

5.4.3. Mežaudžu plānā (mērogs 1:10000) attēloti objekti atbilstoši meža inventarizāciju 
regulējošajiem normatīvajiem aktiem (norāda galvenos mežaudzi raksturojošos rādītājus 
(kadastra Nr., kvartāla Nr., nogabala Nr., augšanas apstākļu tips, vecums, platība); 

5.4.4. Kartogrāfiskais materiāls: sniedzams arī *shp faila formātā, kas sagatavots Latvijas 
ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS-92 atbilstoši zemes vienību robežu attēlojumam 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas kadastra kartē, ietverot sadalījuma 
līnijas, punktus, nogabalu poligonus, nogabalu numurus, kvartālu punktus, kvartālu 
poligonus ar datnēm, kas paskaidro šo slāņu leģendas (klasifikatoru simbolizācijas) atbilstoši 
meža inventarizāciju regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajam klasifikatoram. 


